Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Т У Л Ь С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД ВЕНЕВ

ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

Собрание депутатов муниципального образования
город Венев Веневского района
2-го созыва

36-е заседание
РЕШЕНИЕ
от «14»  декабря   2011 г.                                                               №  361
О принятии проекта решения и назначении публичных слушаний

по внесению изменений и дополнений в  Устав муниципального образования город Венев Веневского района

В целях приведения положений Устава муниципального образования город Венев Веневского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования город Венев Веневского района РЕШИЛО:
1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Венев Веневского района (приложение 1).
2. Назначить публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Венев Веневского района на 12 января 2012 года.

Время проведения публичных слушаний – 14.00 часов.

Место проведения – здание администрации муниципального образования город Венев Веневского района (г. Венев, ул. Володарского, 32).
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по внесению изменений в Устав муниципального образования город Венев Веневского района в количестве 8-ти человек и утвердить его состав (приложение 2).
4. Провести первое заседание организационного комитета 16 декабря 2011 года.
5. Предложения, замечания по дополнениям и изменениям в Устав муниципального образования город Венев Веневского района всем желающим гражданам подавать в письменном виде в оргкомитет по организации публичных слушаний по адресу: город Венев ул. Володарского, д.32, каб. №1 с 8.00 до 17.00 часов в срок до 11 января 2012 года включительно.
6. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красное знамя».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

город Венев Веневского района                                                О.Ю. Аржаная
Приложение 1 к решению Собрания депутатов

муниципального образования город Венев

Веневского района № _36/1 от  14.12.2011 года

Проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Венев Веневского района

В целях приведения положений Устава муниципального образования город Венев Веневского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Собрание депутатов муниципального образования город Венев Веневского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования город Венев Веневского района следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 5 части 1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования город Венев Веневского района  и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
1.2. Пункт 17 части 1 статьи 7 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;
1.3. Пункт 21 части 1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«21) утверждение генеральных планов муниципального образования город Венев Веневского района, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов муниципального образования город Венев Веневского района документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования город Венев Веневского района, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования город Венев Веневского района, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах муниципального образования город Венев Веневского района для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель муниципального образования город Венев Веневского района;»;
1.4. Пункт 27 части 1 статьи 7 дополнить словами «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
1.5. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктами 34, 35, 36 следующего содержания:
«34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;
36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального образования город Венев Веневского района, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.»;
1.6. В пункте 31 части 1 статьи 7 слова «и надзора» исключить;
1.7. Пункт 32 части 1 статьи 7 дополнить пунктами 32.1 и 32.2. следующего содержания:

«32.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке муниципального образования город Венев Веневского района  сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

32.2)  до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;
1.8. Статью 30:

а) в абзаце 1 слова «Полномочия депутата» заменить словами «1. Полномочия депутата»;

б) дополнить частью 2  следующего содержания:

«2. Решение Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района о досрочном прекращении полномочий Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.»;

1.9. Часть  1 статьи 36.1. изложить в следующей редакции:

«1. Органами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, являются отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального образования город Венев Веневского района. Организационная структура, полномочия, функции и порядок деятельности органов, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, а также перечень должностных лиц указанных уполномоченных органов местного самоуправления и их полномочий, осуществляется в соответствии с правовыми актами администрации муниципального образования город Венев Веневского района.»;
1.10. Пункт 2 статьи 37 дополнить абзацем следующего содержания:

«Условия контракта для главы администрации муниципального образования утверждаются Собранием депутатов муниципального образования город Венев Веневского района.»;

1.11. Часть 2 статьи 48 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах муниципального образования город Венев Веневского района.».
           2. Главе муниципального образования город Венев Веневского района представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

           3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красное знамя» после государственной регистрации.

           4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования

город Венев Веневского района                                               О.Ю. Аржаная

Приложение 2 к решению Собрания депутатов

                                                                                                      муниципального образования  город Венев

                                                                                         Веневского района № 36/1 от 14.12.2011 года

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Венев Веневского района

	№ п/п
	ФИО
	Статус, должность (для работающих)

	1
	Жидких Владимир Дмитриевич
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района

	2
	Махель Денис Александрович
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района

	3
	Горячева Елена Константиновна
	Начальник отдела по работе с населением и муниципальным услугам администрации  муниципального образования город Венев Веневского района

	4
	Гусарова Людмила Анатольевна
	Консультант по правовым вопросам администрации муниципального образования город Венев Веневского района

	5
	Таран Галина Вениаминовна
	Председатель комитета территориального общественного самоуправления № 1 города Венева

	6
	Мамедова Зарета Магометовна
	Председатель комитета территориального общественного самоуправления № 2 города Венева

	7
	Галанская Любовь Константиновна
	Председатель комитета территориального общественного самоуправления № 3 города Венева

	8
	Потемкина Тамара Григорьевна

	Председатель комитета территориального общественного самоуправления № 4 города Венева